
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

09.10.2017 м. Київ № 25/17К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з 

ринку або ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (7 чоловік), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «Західінкомбанк» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ Q81871b12449), які відбулися 05.09.2017 р. 

 

2. Щодо заяви ОСОБИ_1 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «Банк «Фінанси та Кредит» (лот № Q82018b12096), які 

відбулися 04.09.2017 р. 

 

3. Щодо скарги ТОВ «ПРІМА-ДІВЕС» стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПУАТ «ФІДОБАНК» (лот № Q8246b15555), які 

відбулися 02.10.2017 р. 

 

4. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АБ «КБ «ЕКСПОБАНК» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ Q82557b16131), які відбулися 14.09.2017 р. 

 

5. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ БАНК «МЕРКУРІЙ» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ Q82574b10609), які відбулися 14.09.2017 р. 

 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «Західінкомбанк» від 04.10.2017 р. № 901-26 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі банку (лот № Q81871b12449), які 

відбулися 05.09.2017 р. 

03.10.2017 р. договір про відступлення прав вимоги підгружався 

банком до ЕТС, проте, у зв’язку з раптовим вимкненням 

електроенергії, що призвело до збоїв у роботі комп’ютерної 

техніки та відключення від мережі Інтернет, 04.10.2017 р. 

виявилося, що договір так і не підгружено до ЕТС. 

ПАТ «Західінкомбанк» просить продовжити строки, передбачені 

для укладення та публікації договору купівлі-продажу. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для визнання ТОВ «ФК «ДОВІРА 

ТА ГАРАНТІЯ» переможцем електронних торгів з продажу лоту 

№ Q81871b12449 відповідно до протоколу електронних торгів від 

05.09.2017 р. № UA-EA-2017-08-18-000013-а. 

2. Адміністратору ЕТС громадській організації 



2 

«ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» забезпечити 

коректне відображення інформації щодо переможця електронних 

торгів з продажу лоту № Q81871b12449 в ЕТС шляхом публікації 

витягу із протоколу Комісії на публічному порталі prozorro.sale. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

2. По другому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла заява ОСОБИ_1 від 02.10.2017 р. б/н 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «Банк «Фінанси та Кредит» (лот 

№ Q82018b12096), які відбулися 04.09.2017 р. 

25.09.2017 р. при перегляді автотранспортного засобу 

скаржником виявлено невідповідність майна з інформацією у 

публічному паспорті активу, оскільки автомобіль знаходиться у 

незадовільному технічному стані та не заводиться (відсутній 

ключ запалювання). Також, придбати майно на законних 

підставах неможливо, оскільки на нього накладено арешт. 

Скаржник просить скасувати результати електронних торгів з 

продажу лоту № Q82018b12096 та повернути гарантійний 

внесок. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 скасування результатів електронних торгів з продажу лоту 

№ Q82018b12096; 

 повернення ТБ «УКРАЇНСЬКА ЕНЕРГЕТИЧНА БІРЖА» 

гарантійного внеску ОСОБІ_1 в повному обсязі відповідно до 

вимог Регламенту ЕТС. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 3 пункту 4 розділу III Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів 

(майна) банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

30.03.2017 р. № 1302, направити пропозицію щодо зазначеного 

питання, оформлену у вигляді витягу з протоколу, для розгляду 

виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

3. По третьому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ТОВ «ПРІМА-ДІВЕС» від 

05.10.2017 р. № 4-юр стосовно електронних торгів з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПУАТ 

«ФІДОБАНК» (лот № Q8246b15555), які відбулися 02.10.2017 р. 

Скаржник просить скасувати результати електронних торгів з 

продажу лоту № Q8246b15555 та повернути йому гарантійний 

внесок, оскільки у інформаційній довідці з Державного реєстру 



3 

речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на 

нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру 

заборон відчуження об’єктів нерухомого майна щодо об’єкта 

нерухомості від 01.10.2017 р. № 98993116 під час проведення 

електронних торгів ПУАТ «ФІДОБАНК» не був власником 

будівлі з якої складається зазначений лот. 

ВИРІШИЛИ: 1. З урахуванням абзацу 4 пункту 7 розділу VII Положення щодо 

організації продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

24.03.2016 р. № 388, визнати наявність підстав для: 

 скасування результатів електронних торгів з продажу лоту 

№ Q8246b15555; 

 повернення ТОВ «Держзакупівлі.Онлайн» гарантійного 

внеску ТОВ «ПРІМА-ДІВЕС» в повному обсязі відповідно до 

вимог Регламенту ЕТС. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 3 пункту 4 розділу III Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів 

(майна) банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

30.03.2017 р. № 1302, направити пропозицію щодо зазначеного 

питання, оформлену у вигляді витягу з протоколу, для розгляду 

виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

4. По четвертому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АБ «КБ «ЕКСПОБАНК» від 06.10.2017 р. № 1656 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі банку (лот № Q82557b16131), які 

відбулися 14.09.2017 р. 

Оскільки нерухоме майно, яке було продане на електронних 

торгах перебуває у заставі НБУ, 04.10.2017р. кредитним 

комітетом НБУ прийнято рішення щодо здійснення 

позачергового задоволення кредиторських вимог та скасування 

обтяжень з нерухомого майна. 

Проте, дане рішення кредитного комітету необхідно затвердити 

рішенням Правління НБУ, засідання якого заплановано на 

10.10.2017 р. 

У зв’язку з тим, що кінцевий строк підписання та опублікування 

договору купівлі-продажу являється 12.10.2017 р., виникає ризик 

несвоєчасного завершення процедури продажу. Тому АБ «КБ 

«ЕКСПОБАНК» просить відповідно до пункту 4 розділу VII 

Положення щодо організації продажу активів (майна) банків, що 

ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції 

Фонду від 24.03.2016 р. № 388, продовжити строки, передбачені 

для укладення та публікації договору купівлі-продажу до 

42 робочих днів з дати, наступної за днем формування протоколу 



4 

електронних торгів.  

ВИРІШИЛИ: 1. З урахуванням пункту 4 розділу VII Положення щодо 

організації продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

24.03.2016 р. № 388: 

 визнати наявність підстав для продовження строку для 

укладення договору купівлі-продажу активів (майна) за 

результатами електронних торгів за лотом № Q82557b16131 

до 42 (сорока двох) робочих днів з дати, наступної за днем 

формування протоколу електронних торгів за лотом 

№ Q82557b16131; 

 Департаменту консолідованого продажу активів відповідно 

до підпункту 3 пункту 4 розділу III Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації 

і проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів 

(майна) банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

30.03.2017 р. № 1302, направити пропозицію щодо 

зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

5. По п’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АТ БАНК «МЕРКУРІЙ» від 06.10.2017 р. № 275 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі банку (лот № Q82574b10609), які 

відбулися 14.09.2017 р. 

Під час підготовки до укладення договору купівлі-продажу 

виникли непередбачені обставини пов’язані з тимчасовою 

затримкою отримання технічної документації на нежитлову 

будівлю. 

Відповідно до пункту 5.10.7. Регламенту ЕТС АТ БАНК 

«МЕРКУРІЙ» просить продовжити строки, передбачені для 

укладення та публікації договору купівлі-продажу. 

ВИРІШИЛИ: 1. З урахуванням пункту 4 розділу VII Положення щодо 

організації продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

24.03.2016 р. № 388: 

 визнати наявність підстав для продовження строку для 

укладення договору купівлі-продажу активів (майна) за 

результатами електронних торгів за лотом № Q82574b10609 

до 42 (сорока двох) робочих днів з дати, наступної за днем 

формування протоколу електронних торгів за лотом 

№ Q82574b10609; 

 Департаменту консолідованого продажу активів відповідно 

до підпункту 3 пункту 4 розділу III Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації 



5 

і проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів 

(майна) банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, 

затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду від 

30.03.2017 р. № 1302, направити пропозицію щодо 

зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 


